
1 
 

Zápis ze schůze Akademického senátu ETF 
20. září 2022 

 
 
Přítomni: J. Kranát (předseda), O. Fischer, T. Landová, M. Vaňáč; 
  J. Šenkyřík (místopředseda), L. Diopová, A. Pokorný. 
 
Omluveni: P. Hošek, E. Křížová, H. Bartošová, O. Horký, J. Vaňková (roz. Labusová) 
 
Hosté: J. Roskovec (děkan), P. Moskala (tajemník) 
   
+ noví senátoři a stálí zástupci: 
A. Matochová, P. Pěnkava, M. Slámová, M. Lis (SZ PGS)  
 
 
1. Schválení rozpočtu ETF na rok 2022 
 
Podle § 27 odst. 1 písm. c) zákona o VŠ senát schvaluje rozdělení finančních prostředků fa-
kulty předložené děkanem. J. Roskovec prostřednictvím tajemníka P. Moskaly předložil 
senátu návrh rozpočtu ve výši 62 136 000,- Kč  
 P. Moskala návrh krátce komentoval. Rozpočet UK byl schválen teprve 13. 5., proto roz-
počty fakult mají zpoždění. Rozpočet musí být sestaven jako vyrovnaný, vedení ETF se sna-
ží, aby skončil v mírném přebytku. Nominálně odpovídá loňskému, vzhledem k inflaci 17–
20% je o pětinu nižší. Plánované náklady na energie byly navýšeny o 220 %. Je možné, že 
v zimním období bude budova jen temperována pro nejnutnější provoz. To se týká též ví-
kendů. Podobně bude omezen ohřev vody. 
 T. Landová upozornila na sobotní výuku dálkařů a posluchačů kurzu pro nemocniční 
kaplany. Bylo by nevhodné, aby posluchači trávili celý den v nevytopené budově. Také uklí-
zečky potřebují teplou vodu. J. Roskovec přislíbil, že sobotní výuka i úklid budovy budou 
při plánování úsporných opatření zohledněny. 
 M. Vaňáč upozornil na drobné neshody mezi různými verzemi rozpočtů předkládanými 
senátu. P. Moskala odpověděl, že pro porovnání meziročního vývoje je směrodatný přehled 
reálného plnění rozpočtů, které přislíbil senátu poslat. 
 
Rozpočet schválen: 7–0–0  
 
2. Schválení pravidel a rozdělení prostředků Cooperatio 
 
Cooperatio je nový program základní institucionální podpory vědy a výzkumu na UK, který 
od 1. 1. 2022 nahradil programy Progres. ETF se podílí na dvou vědních oblastech: Theolo-
gy and Religious Studies (THEO) a Sociology and Applied Social Sciencies (SOAS). Na ob-
lasti SOAS se podílejí akademičtí pracovníci katedry sociální práce, na oblasti THEO se 
podílejí akademičtí a vědečtí pracovníci ostatních kateder a institutů fakulty. Pravidla a 
rozdělení prostředků Cooperatio schvaluje na návrh děkana senát. 
 Děkan předložil senátu Pravidla pro rozdělení prostředků Cooperatio a návrh rozdělení 
prostředků. V rámci Cooperatio ETF získala 9 178 671,- Kč. Po odečtení režijních nákladů a 
nástrojů podpory strategických priorit se rozdělení mezi THEO a SOAS na fakultě řídí po-
měrem přepočtených úvazků zapojených pracovníků. Pro rok 2022 se poměr rozdělení 
stanoví na 10:1 (90,91 % pro THEO a 9,09 % pro SOAS). 
 



2 
 

Pravidla pro rozdělní prostředků schválena:  7–0–0 
Rozdělení prostředků Cooperatio schváleno:  7–0–0 
 
3. Schválení členů disciplinární komise 
 
Disciplinární komise projednává disciplinární přestupky studentů ETF. Podle čl. 3 odst. 2 
Disciplinárního řádu UK členy komise a náhradníky jmenuje a odvolává děkan po před-
chozím souhlasu senátu. Funkční období členů komise je dvouleté. 
 Stávající DK byla jmenována 15. 9. 2020. Děkan předložil senátu návrh na jmenování 
nové DK ve složení: 
 
Za akademické pracovníky: 
 
1. Daniel Bartoň, 
2. Ondřej Fischer, 
3. Tabita Landová, 
 
za studenty: 
 
4. Františka Keprtová, 
5. Eliška Vančová, 
6. Ondřej Zeman. 
 
Náhradníci za akad. pracovníky: 
 
1. Filip Čapek, 
2. Monika Ulrichová, 
 
náhradníci za studenty: 
 
3. Tomáš Pikous 
4. Karel Pacovský. 
 
A. Pokorný připomněl vhodnost recipročního zastoupení členů DK za ET a SPP. Při příštím 
schvalování za dva roky by měl být tento poměr zohledněn. S předloženým návrhem však 
vyslovil souhlas. 
 
Návrh členů Disciplinární komise ETF schválen:  7–0–0 
 
4. Schválení podmínek přijímacího řízení pro AR 2023/24 
 
Podle § 27 odst. 1 písm. e) zákona o VŠ senát schvaluje podmínky pro přijetí ke studiu ve 
studijních programech uskutečňovaných na fakultě. 
 Proděkan pro studium L. Beneš předložil senátu návrh podmínek v podobě, jak je schvá-
lil již pro AR 2022/23. Jediná změna je neotevření prezenční formy programu Komunitní 
krizová a pastorační práce – diakonika. Důvodem je malý zájem o tuto formu studia mezi 
uchazeči, kteří se skutečně zapíší ke studiu. Fakulta pak není schopna zajistit dostatečně 
kvalitní výuku pro jednoho, případně dva studenty tohoto studijního programu. Mění se 
také termín přijímacích zkoušek do Bc. i Nmgr. programu Protestant Theology, a to na ob-
dobí již od 15. do 19. 5. Přijímací zkoušky ostatních programů zůstávají v tradičním termí-



3 
 

nu prvního červnového týdne. Posun termínu by měl dát větší prostor uchazečům ze za-
hraničí pro obstarávání víz a dalších náležitostí, např. ověřování zahraničního studia. 
 T. Landová upozornila na nesrovnalosti v údajích o počtu přihlášených v tabulce o při-
jímacím řízení na AR 2022/23 a informacích o přijímacím řízení na AR 2023/24 (udávající 
počty přihlášených za minulý AR). J. Kranát přislíbil informovat L. Beneše. 
 A. Pokorný vznesl dotaz, proč u většiny oborů je minimální bodová hranice pro přijetí 65 
bodů ze 100, zatímco u bakalářské ET 50 ze 100. J. Kranát přislíbil se optat L. Beneše. 
 
Podmínky přijímacího řízení schváleny:   7–0–0 
 
5. Schválení podmínek přijímacího řízení do doktorských studijních progra-
mů pro AR 2023/24 
 
Proděkan M. Prudký předložil senátu návrh podmínek přijímacího řízení do doktorských 
studijních programů v podobě, jak je schválil již v minulých dvou letech. Aktualizována 
jsou jen příslušná kalendářní data uvedených termínů. V AR 2023/2024 hodlá ETF opět 
otevírat všechny čtyři doktorské studijní programy, a to opět ve čtyřech variantách (PS, KS, 
česky i anglicky). Přijímací řízení do doktorských studijních programů se v posledních le-
tech koná dvakrát ročně (s nástupem ke studiu od 1. října a od 1. března). Senát by mohl 
jako loni schválit podmínky pro oba termíny současně. Věcně jsou zcela identické, liší se 
jen v termínech. 
 M. Vaňáč upozornil, že v předložených materiálech byly zřejmě omylem uvedeny loňské 
termíny pro podání přihlášek. J. Kranát přislíbil informovat M. Prudkého. 
 
Podmínky přijímacího řízení do doktorských studijních programů pro oba termíny 
(2023/24 a 2023/24 II) schváleny:  7–0–0 
 
6. Doplňovací volby v akademické komoře AS UK 
 
Jelikož zástupce ETF v AS UK P. Sláma rezignoval 7. 6. 2022 na mandát a nebyli za něj 
zvoleni žádní náhradníci, předsednictvo AS UK vyhlásilo 13. 6. doplňovací volby do AS UK 
pro akademickou komoru akademické obce ETF. AS ETF poté stanovil termín konání voleb 
na středu 5. a čtvrtek 6. 10. 2022. Hlasování proběhne elektronickou formou. 
 Předseda volební komise O. Fischer informoval senát o tom, že se mu sešly návrhy na 
kandidáty, přičemž tři z nich již vyslovili s kandidaturou souhlas. Podle čl. 5 odst. 3 Voleb-
ního řádu AS UK lze navrhovat kandidáty nejpozději jeden týden před začátkem voleb, tj. 
do úterý 27. 9. Kandidátní listiny musejí být zveřejněny alespoň dva dny před prvním 
dnem voleb, tj. v pondělí 3. 10. 
 J. Kranát informoval, že podle čl. 5 odst. 5 Volebního řádu AS UK můžeme uspořádat 
předvolební shromáždění. Vzhledem k tomu, že jde pouze o doplňovací volby a jen 
v akademické komoře, navrhl, aby senát od pořádání předvolebního shromáždění tento-
krát upustil. Kandidáti budou mít možnost zveřejnit své programy na fakultním webu. M. 
Vaňáč připomněl, že je to jen možnost, nikoli povinnost. Žádný předpis neupravuje před-
volební prezentaci. 
 
Návrh upustit od předvolebního shromáždění schválen:  7–0–0 
 
 
 
  
 



4 
 

7. Svolání prvního zasedání AS ETF v novém funkčním období 
 
Podle čl. 1 odst. 1 Jednacího řádu AS ETF svolává předseda AS ETF první zasedání senátu 
v novém funkčním období. J. Kranát po poradě s novými senátory stanovil termín nového 
zasedání na úterý 11. 10. 2022 v 11:00. 
 
Zapsal: J. Kranát 
Zápis schválen: 7–0–0 
 
 


